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Lënda mësimore:  Zgjedhore -Tik                              Klasa : VIII / 1
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Sistemi operativ Windows 
	-Startimi i Windows-it 
-Desktopi në PC 

-Tastiera dhe mausi
	1
1

1
	1

	
	4
	

	


	-Sistemi operativ Windows
	-Rreshti Task-bar
-Dritarja në Windows 

-Fajllat dhe follderët 

-Dialogjet 

-Ruajtja e shënimeve 
	1
1

1

1
	
	1
	5
	

	


	-Windows Explorer
	-Operacionet përmes Windows Explorer
-Krijimi i një follderi dhe një fajlli të ri 

-Ruajtja e fajllit 

-Përsëritje të njësive të zhvilluara 
	1

	1
	1

1
	4
	

	


	-Word Pad
	-Krijimi i teksteve në Word Pad 
-Ruajtja e teksteve dhe hapja e tyre 

-Shtypja e teksteve në Word Pad 

	1
1


	
	1
	3
	

	


	-Word Pad 
	-Krijimi i vizatimeve në Word Pad
-Ruajtja, kopjimi dhe shtypja e vizatimeve 

Riemërimi i fajllave dhe follderëve 
	1

1
	
	1
	3
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Word Pad
	-Kopjimi dhe zhvendosja e objekteve 
-Fshirja e fajllave dhe follderëve 

-Kopjimi komplet i disketës 


	1

1
	
	1
	3
	

	


	-Word Pad
	-Ikona Recycle Bin 
-Rikthimi i objekteve të fshira

- Zbrazja e Recycle Bin 

-Krijimi i Shurt Cut-ve 
	1
1

1
	
	1
	4
	

	


	-Windows Explorer 
	-Përshtatja e dritares së Windows Explorer
-Formatizimi i njësive të disqeve 

-Menya Start
	1
1
	1
	
	3
	

	


	-Menytë në Windows 
	-Ndihma e Windows-it 
-Përshtatja e ekranit 

-Fontet e shkronjave 


	1
1


	
	1
	3
	

	


	-Windows
	-Shtypja në Windows 
-Instalimi i shtypsit 

-Përfundimi i notave 
	1
	1
	1
	3
	

	22
	4
	9
	35
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